



Skatteministeriet

4. marts 2019
J.nr. 2019 - 1484

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 252 af 7. februar 2019 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Christensen (DF).

Karsten Lauritzen

/ Jeanette Rose Hansen



Spørgsmål

Hvis det viser sig, at dialogen mellem Post Danmark og de udenlandske netbutikker og platforme om at indføre en ordning, så de frivilligt kan betale moms for pakker, der har en værdi på over 80 kr., ikke fører til nogen aftaler, vil ministeren så tvinge dem til det med lovgivning som i Sverige?

Svar

Så vidt Skatteministeriet er oplyst, er der i Sverige indgået en frivillig aftale mellem Post Nord i Sverige og platformen Wish om, at Wish står for opkrævningen af importmomsen hos forbrugeren fremfor Post Nord i Sverige.

Skatteministeriet har således ikke kendskab til, at Sverige skulle have lovgivning, som tvinger virksomheder i tredjelande til at stå for opkrævningen af importmomsen hos forbrugeren. Sverige har derimod afskaffet bagatelgrænsen for småforsendelser, som betyder, at alle varer sendt fra tredjelandsvirksomheder til svenske forbrugere pålægges moms efter de svenske regler.

I 2021 træder de nye momsregler for grænseoverskridende e-handel i kraft i EU. De indebærer bl.a., at platforme mv. bliver ansvarlige for at afregne momsen ved salg til forbrugere. Samtidig bliver bagatelgrænsen for småforsendelser på 80 kr. for momsfri import fra tredjelande afskaffet. Danske forbruges køb af varer fra tredjelande vil således i højere grad end i dag blive pålagt dansk moms. Samtidig udvides den såkaldte One Stop Shop-ordning¹, så bl.a. platforme kan angive og betale moms af salg til forbrugere i EU-lande i et system frem for hos de enkelte nationale skattemyndigheder i EU.

Udenlandske netbutikker og platforme mv. skal naturligvis betale de skatter og afgifter, som de er forpligtet til. Set i lyset af at der kommer fælles EU-regler for bl.a. platforme i 2021, og der samtidig udvikles it-systemer til understøttelse heraf, har jeg ikke planer om at ophæve bagatelgrænsen på 80 kr. før 2021.

¹ One Stop Shop er en it-løsning, hvorigennem virksomheder kan angive og betale momsen i ét land af visse salg til forbrugere i forskellige EU-lande.